檔    號：

保存年限：

台灣休閒農業發展協會    函
聯絡地址：宜蘭市陽明二路 23 巷 2 號 3 樓

聯 絡 人：林樵男

聯絡電話：03-9381269#42 傳真；03-9382610

受文者：如行文單位

 發文日期：中華民國 112 年 3月 28 日

 發文字號：台灣休閒農業字第 112038 號

 速別：普通件

 密等及解密條件：

附件：112 年國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗簡章

 主旨：檢送「112 年國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗

簡章乙份，敬請貴單位踴躍申請，請 查照。

說明：

一、 為讓年輕學子更了解休閒農業，並因應《食農教育法》通過，本會

辦理國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗，凡符合身份

(大專院校/高中職休閒相關科系)之教師，可向本會申請，由老師

安排帶領學生至農場進行食農體驗，透過學生體驗營方式將休閒

農業與教育結合，未來融入教學課程共同推動宣導食農教育理念，

增加人才投入休閒農業。

二、 本會已整合全台灣具有食農教育理念之食農好好玩農遊行程 57 條，

遊程具有趣、吸引力且富教育性，本會提供 400 人次名額，有意願

申請之教師，即日起請填寫附件一電傳至信箱

joenan218@taiwanfarm.org.tw，本會將依據申請時間依序審核，活

動至 11 月 10 日(星期五)為止，敬請踴躍申請。

三、 其他未盡事項，請洽本會林樵男秘書，電話：03-9381269 分機

42。

正本：國內大專院校、高中(職)休閒旅遊相關科系。

副本：本會。

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

裝…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…
…

…
…
…

訂…
…
…
…
…

…
…
…

…
…
…

…
…

…
…

線…
…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

第1頁

112 年國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗簡章

一、活動目的：

《食農教育法》已於 111 年 5 月 4日公布施行，為推廣食農文化與友

善土地，本會規劃學生體驗活動透過食農教育業者深入講解，瞭解在地農

業特色與食農教育法推動理念。本會農遊超市已整合全台灣具有食農教育

理念的 57 條遊程，希望透過學生體驗營方式邀請國內高中職及大專院校

前往參訪，未來將農業、休閒與教育功能結合，融入教學課程中，共同推

動宣導食農教育理念。

二、辦理單位：

指導單位：行政院農業委員會

主辦單位：台灣休閒農業發展協會

三、活動時間：即日起至 11 月 10日前。

四、參加對象：高中(職)及大專院校觀光、休閒、旅遊及農業專業科目之任課

老師(需檢附教師證明文件)。

五、活動辦法：

1. 請填寫請國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗申請表(附件一)，

並於 112 年 11 月 10 日前安排戶外課程，由教師帶領學生至農場參訪學

習，不限申請次數，名額總數 400名，額滿為止。

2. 體驗地點：農遊超市食農好玩券 57 條行程(持續增加中)，

https://reurl.cc/klZmXx。需配合各場域之網頁說明事項。

3. 票券由本會專案計畫支出，參與本計畫務必提供當日活動之保險證明，並於

體驗結束 14天內連同執行成果(附件二)繳回本會。

六、農遊好玩券申請/操作流程：

1. 至 農遊超市食農好玩券網頁 挑選學生食農體驗適用點。

2. 完整填寫附件一 E-mail 至 joenan218@taiwanfarm.org.tw信箱 申請票

券，經本會審核後系統將發送電子票券至 E-mail(需 3 個工作天)。申請票

數與參與人數不符需繳回剩餘票券。

3. 持電子票券至指定食農好玩券場域示出電子票券供業者掃票。

https://reurl.cc/klZmXx
https://reurl.cc/klZmXx
mailto:joenan218@taiwanfarm.org.tw

第2頁

七、注意事項：

1. 為提供更完善品質，主辦單位將保留活動調整權利。並以電子郵件或網路

公告通知。

2. 本活動所有產出資料，包含影片、照片等，相關權利皆屬於主辦單位所

有，參加者如因個人因素不願配合，請先告知主辦單位，否則事後不得有

異議。

3. 依個人資料保護法隱私權保護政策，您所提供之個人資訊僅供此活動辦理

之使用。

4. 本簡章如有未盡事宜，得隨時修訂公告之。

八、聯絡人：林樵男秘書，電話：03-9381269#42、傳真電話:03-9382610，

       電子信箱：joenan218@taiwanfarm.org.tw。

九、附註：附件一、國內大專院校高中職產學合作學生食農體驗申請表、

附件二、國內大專院校高中職產學合作學生食農體驗執行成果。

mailto:joenan218@taiwanfarm.org.tw

第3頁

附 件一

 國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗申請表

基本資料

學校/科系

老師姓名                                        職    稱

聯絡電話
學校：

手機：

電子信箱

教師證明 (※需檢附教師證明文件)

活動執行

票券名稱 農遊超市食農好玩券
申請張數

(學生人數)

            張

(本會另提供老師食農好玩券 2 張)

場域名稱 (※農遊超市食農好好玩 57 條行程，持續增加中)

體驗日期 (※票券僅限當日使用)

活動內容

/效益

※活動說明/課程名稱
說明如何將休閒農業融入活動/課程內容中?如體驗前中後如何導入休閒農業之生產、

生活、生態與生命的內涵，以達到新人才導入休閒農業之目的與成效。

第4頁

附 件二

國內大專院校/高中職產學合作學生食農體驗執行成果

基本資料

老師姓名  職    稱

學校/科系

場域名稱   體驗日期

參訪人數

學習回饋 (※參與本次活動收穫)

活動照片

(需至少 10

張)

(※需附照片文字說明)

活動分享 (※學生 FB 或 IG 活動露出連結)

※備註：需另檢附活動當天保險證明。